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(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Man har altid et vist ambitionsniveau med det, 
man siger, men at tilstræbe ftomhed har ikke 
været min ambition. Tværtimod ville jeg prøve 
at beskrive de bedrøvelige kendsgerninger/ som 
de er. LO har afbrudt de økonomiske forbindel- 
set med Socialdemokratiet og det både til drifts- 
støtte og til valgstøtte; det er ikke det samme 
som, at faglige organisationer, der er medlem- 
mer af LO, ikke kan give støtte til Socialdemo- 
kratiet. 

Men det er klart, at beslutningen truffet af ho- 
vedforbundet selvfølgelig har en afsmittende 
virkning, og derfor vil der være langt færre pen- 
ge for Socialdemokratiet og oppositionen at føre 
valgkamp for end det, Venstre, Konservative og 
Dansk Folkeparti råder over. 

Jeg tror, at Venstre vil have ca. fem gange så 
mange penge næste gang som Socialdemokrati- 
et, og det vil give en ubalance, som jo kan føre 
frem til en diskussion om samfundsstøttehjælp 
til de politiske partier. 

Men hvis det spørgsmål, fru Birthe Rønn 
Hornbech stiller, skulle løses, så ville det kræve 
en meget restriktiv lovgivning med hensyn til, 
hvad organisationer måtte indrykke annoncer 
om og udtale sig öm i den politiske debat. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Hr. Svend Auken ved godt, at jeg ikke ønsker al 
mulig restriktiv lovgivning. Jeg synes bare, man 
for fuldstændighedens skyld lige skulle minde 
om alle de millionér, det var noget med 180 mio. 
kr., SiD satte på højkant i en annoncekampagne. 

Det skal dog lige nævnes, at selv om kasserne 
måske har skotter imellem sig, så har det jo altså 
en betydning, hvis man fører en ren ensidig 
kampagne imod regeringen fra et LO-ugeblad, 
eller man i store annoncekampagner støtter So- 
cialdemokratiet i en valgkamp. Det synes jeg 
bare hører med i billedet. 

Men jeg er da meget opmærksom på, at So- 
cialdemokratiet nu klynker med partisekretæren 
i spidsen, fordi Socialdemokratiet nu ikke har 
flere penge end Venstre i kassen. Men historien 
skal lige med for fuldstændighedens skyld. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Jeg ved ikke, om det er klynk at sige, at Venstre 
formentlig ved næste valg har over 100 mio. kr. 
at føre valgkamp for, et efter danske forhold 

fuldstændig enestående beløb. Vi vii have i stør- 
relsesordenen 15-20 mio. kr. 

Dertil kommer så hele den støtte, som Ven- 
strepressen, de store erhvervsorganisationer, til- 
hørsforholdet hos størstedelen af pressen til par- 
tiet Venstre, dét er jo stærke odds. Jeg kalder det 
ikke klynk, jeg kalder det at være realistisk at si- 
geì at det er vilkårene. Det er op ad bakke, og 
havde vi ikke en oplyst befolkning; der var i 
stand til at tænke selv, så kunne man blive næ- 
sten pessimistisk, når man ser på vilkårene op til 
næste valg. 

Kl. 19.40 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil gerne spørge den socialdemokratiske 
ordfører, som jo også er kirkeligt interesseret, 
om, hvad hans bemærkninger er til, at forman- 
den for Folketingets Kirkeudvalg anvender or- 
det fromhed som et skældsord? 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Der er jo nogle indtryk, der kan være så vold- 
somme, at de må aflejre sig i sindet, sådan at 
man først kan svare på spørgsmålet, når man 
har haft fornøden tid til at tænke det igennem. 
Men det er klart, man bliver forstemt. 

Formanden: 
Næste Ordfører er hr. Helge Adam Møller. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg forstod på hr. Svend Aukens oplysninger, at 
hver gang man tænder lyset, så støtter man Det 
Konservative Folkeparti, og derfor vil jeg godt 
opfordre præsidiemedlemmet til at sørge forì at 
der kommer lidt mere blus på lampen her i Fol- 
ke t inge t . .  

Så vil jeg godt sige vedrørende beslutnings- 
forslag nr. B 45, at da mit partis ordfører, fru Pia 
Ghristmas-Møller, ér forhindret i at være til ste- 
deì skal jeg på den konservative folketingsgrup- 
pes vegne meddele, at vi ikke kan tilslutte os 
forslaget, idet vi er bundet af et forlig, og forlig 
skal respekteres -  selvfølgelig -  sådan er det. 

Anne Baastrup (SF): 
Da hr. Aage Frandsen ikke kan være til stede, 
skal jeg læse hans ordførertale op. 

Det foreslås, at intet medlem af en arbejdsgi- 
verforening, erhVèrvsorganisa tion eller faglig 
organisation gennem medlemskab eller kontin- 


